

**ORIENT GREEN POWER COMPANY LIMITED**

CIN - L40108TN2006PLC061665

Regd. Office: Bascon Futura S V, 4th Floor, No. 10/1, Venkatanarayana Road,
T. Nagar, Chennai-600 017 | website: www.orientgreenpower.com |
E-mail: complianceofficer@orientgreenpower.com**NOTICE TO MEMBERS**

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 110 read with Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Act"), read together with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force) (hereinafter referred to as the "Rules"), Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (hereinafter referred to as the "SEBI Listing Regulations") and Secretarial Standard-2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2"), each as amended, and in accordance with the requirements prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings/ conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No. 22/2020 dated June 15, 2020, No. 33/2020 dated September 28, 2020, No. 39/2020 dated December 31, 2020, No. 10/2021 dated June 23, 2021, No. 20/2021 dated December 08, 2021, 03/2022 dated May 05, 2022, No. 11/2022 dated December 28, 2022 and Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (collectively, referred to as the "MCA Circulars") and pursuant to such other applicable laws and regulations, the Company seeks the approval of the members for the Special Businesses as set out in the Postal Ballot Notice dated December 15, 2023 along with the explanatory statement (the "Notice"), by way of electronic means (i.e. remote e-voting) only.

The electronic copies of Postal Ballot Notice along with the Explanatory Statement has been dispatched on December 22, 2023, to those Members whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from Depository Participants/ Registrar & Share Transfer Agent and whose email addresses are registered with Depository Participants/Registrar & Share Transfer Agent as on **Friday, December 15, 2023 ("Cut-off date")**. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms are not being sent to members for this Postal Ballot Notice in line with the exemption provided in the MCA circulars.

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at www.orientgreenpower.com, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and also on the CDSL's website www.evotingindia.com.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") for providing remote e-voting facilities to the Members enabling them to cast their vote electronically and in a secure manner. The remote e-voting will commence on **Saturday, December 23, 2023 at 10:00 a.m (IST)** and shall end on **Sunday, January 21, 2024 at 5:00 p.m. (IST)**. The remote e-voting facility will be disabled by CDSL immediately thereafter and will not be allowed beyond the said date and time. Members are requested to record their Assent (FOR) or Dissent (AGAINST) through the remote e-voting process not later than 5:00 p.m. (IST) on Sunday, January 21, 2024. During this period, Members of the Company holding shares either in physical or electronic form as on the Cut-off date shall cast their vote electronically. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up Equity Share capital of the Company as on the Cut-off Date. Once the vote on the Resolution is cast by a Member, the Member shall not be allowed to change subsequently. The instructions for e-voting are provided in the Postal Ballot Notice. The Board has appointed M/s. M Alagar & Associates, Practising Company Secretary, Chennai, as the Scrutinizer for conducting the e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the Postal Ballot shall be declared on or before Tuesday, January 23, 2024. The results along with scrutinizer's report will be communicated to the Stock Exchanges where the company's shares are listed and be made available on their respective websites viz., www.bseindia.com and www.nseindia.com and the same will be posted on the Company website at www.orientgreenpower.com and website of CDSL viz. www.evotingindia.com.

The Members are requested to read the instructions pertaining to e-voting as printed in the Postal ballot Notice carefully. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatla Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com or call at toll free no. 1800 22 55 33.

By Order of the Board of Directors
For orient Green Power Company Limited
M Kirithika

Place : Chennai
Date : December 22, 2023

Company Secretary
Membership No. F9811



ஓரியண்ட் கரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட்

CIN - L4010BT N2006PLC061665

பதிவு அலுவலகம்: பாலகன் பீப்பீஸ் என்.சி., 4வது தளம், என்.10/1, வெங்கடபுரம்மா சாலை, தி.நகர், சென்னை - 600 017.
website: www.orientgreenpower.com / E-mail: compliance@orientgreenpower.com

உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 (ஏதேனும் சட்டப்பூர்வ திருத்தம் அல்லது அதன் தற்போதைய அமலில் உள்ள அல்லது அமலாக்கம் உட்பட) இனி "சட்டம்" என குறிப்பிடப்படுகிறது) விதிகளை பிரிவு 110 மற்றும் 108 மற்றும் பிரிவு பொருத்தக்கூடிய விதிகள், ஏதேனும் இருந்தால் அவை மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வகம்) விதிகள், 2014-ன் விதி 20 மற்றும் 22 (தற்போதைய தடைமுறையில் உள்ள சட்டப்பூர்வ மாற்றங்கள்(கள்) அல்லது அல்லது அமலாக்கம்(கள்) உட்பட) இனி "விதிகள்" என குறிப்பிடப்படுகிறது), செ.பி.இன் (பட்டியலிடுதல் கடைசிகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள், 2015 (இனி "செ.பி.பட்டியல் விதிமுறைகள்" என குறிப்பிடப்படுகிறது), ஒழுங்குமுறை 44 மற்றும் இன்வெஸ்ட்மென்ட் ஆஃப் கம்பெனி செக்டர்ட்டில் ஆஃப் இந்தியா ("ISS-2") வழங்கிய பொதுக் கூட்டங்கள் மீதான செயலக தரநிலை - 2, ஒவ்வொன்றும் திருத்தப்பட்டது மற்றும் காப்பீட்டு விவகார அமைச்சகம் ("MCA") பரிந்துரைத்தவை தேவைகளுக்கு இணங்க, பொதுக் கூட்டங்களை நடத்துவதற்கு பின்னணு வங்கிப்படி மூலம் தபால் வாக்குச் சீட்டுச் செயல்முறையை நடத்துவதற்கு இந்திய அரசாங்கத்தின் காப்பீட்டு விவகார அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்ட (ஒட்டுமொத்தமாக, "எம்சிஏ கற்றறிக்கைகள்" என குறிப்பிடப்படுகிறது) ஏப்ரல் 8, 2020 தேதிப்பட்ட பொதுக் கற்றறிக்கை எண். 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதிப்பட்ட எண். 17/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதிப்பட்ட எண். 22/2020, செப்டம்பர் 28, 2020 தேதிப்பட்ட எண். 33/2020, டிசம்பர் 31, 2020 தேதிப்பட்ட எண்.39/2020, ஜூன் 23, 2021 தேதிப்பட்ட எண். 10/2021, டிசம்பர் 08, 2021 தேதிப்பட்ட எண்.20/2021, மே 05, 2022 தேதிப்பட்ட எண்.03/2022, டிசம்பர் 28, 2022 தேதிப்பட்ட எண். 11/2022 மற்றும் செப்டம்பர் 25, 2023 தேதிப்பட்ட கற்றறிக்கை எண். 09/2023 மற்றும் பொருத்தக்கூடிய பிரிவு சட்டங்கள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளுக்கு இணங்க, டிசம்பர் 15, 2023 தேதிப்பட்ட வினாக்க அறிக்கையுடன் ("அறிவிப்பு") அனுப்பப்பட்ட தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, சிறப்பு வணிகர்கள் மீது உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலை பின்னணு முறையில் (தொலைநூல் பின்னணு வங்கிப்படி) மட்டுமே நிறுவனம் மேற்கொள்ளு என்று இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வெளிச்சித்திரம், டிசம்பர் 15, 2023 ("கட்டாய தேதி") அன்று தொடர்புடைய பங்குதாரர்கள்/பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட உறுப்பினர்களின் பதிவேடு/பயணிகள் உரிமையாளர்களின் பட்டியலில் பெயர்கள் உள்ள உறுப்பினர்கள் மற்றும் யாருடைய பின்னணு முகவரிகள் தொடர்புடைய பங்குதாரர்கள்/பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவருடன் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளனவோ அவர்களுக்கு தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பின் பின்னணு நகல்களும் வினாக்க அறிக்கையும் டிசம்பர் 22, 2023 அன்று அனுப்பப்பட்டன. எம்சிஏ கற்றறிக்கைகளில் வழங்கப்பட்டுள்ள விவரங்களுக்கு இணங்க, இந்த தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பிற்காக, தபால் வாக்குச் சீட்டுப் படிவங்களுடன், தபால் வாக்குச் சீட்டின் நகல்கள் உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டன.

தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.orientgreenpower.com, முறையாக பங்குத் தகவல்களை அளவறு பின்னணு லிமிடெட் மற்றும் இந்திய தேசிய பங்குச் சந்தையின் இணையதளங்கள் www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com மற்றும் www.sqeils.com இணையதளத்திலும் கிடைக்கிறது.

உறுப்பினர்களுக்கு பின்னணு மற்றும் பாதுகாப்பான முறையில் வாங்கிக்க வசதியாக தொலைநூல் பின்னணுவாங்கிக்கும் வசதிகளை வழங்குவதற்காக சென்ட்ரல் தொடர்புடைய சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் ("சிடிஎல்எஸ்") மேலவை நிறுவனம் பெற்றுள்ளது. தொலைநூல் பின்னணு வங்கிப்படி டிசம்பர் 23, 2023 என்கிற திகதிக்கு வரையில் 10:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கும் மற்றும் ஜனவரி 21, 2024 ஞாயிறுக்கிழமை வரையில் 5:00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) முடிவடையும். அதனைத் தொடர்ந்து தொலைநூல் பின்னணு வாங்கிக்கும் வசதி CDSL ஆல் உடனடியாக முடிக்ப்படும், மேலும் குறிப்பிட்ட தேதி மற்றும் தேர்தலிற்கு மேல் அனுமதிக்கப்படாதது. ஜனவரி 21, 2024 ஞாயிறுக்கிழமை வரையில் 5:00 மணிக்குள் (இந்திய நேரப்படி) தொலைநூல் பின்னணு வங்கிப்படி செயல்முறையின் மூலம் உறுப்பினர்கள் தங்கள் ஒப்புதல் (FOR) அல்லது மறுப்பு (AGAINST) பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். இந்த காலகட்டத்தில், கட்டாய தேதிப்படி கமிட்டி வடிவில் அல்லது பின்னணு வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்கள் பின்னணு முறையில் வாங்கிக்க வேண்டும். உறுப்பினர்களின் வாங்கிக்கும் உரிமையானது, கட்டாய தேதிப்படி நிறுவனத்தின் தொகுதப்பட்ட சம்பங்கு மூலத்தின் அவர்களின் பங்கின் விவரத்தில் இருக்கும். தீர்மானத்தின் மீதான வாக்கெடுப்பு ஒரு உறுப்பினரால் அளிக்கப்பட்டவுடன், உறுப்பினர் பின்னர் அனுமதிக்கப்படமாட்டார். பின்னணு வாங்கிப்பதிவுகளை வழிமுறைகள் தபால் வாக்குச் சீட்டில் கெட்டுக் கட்டப்பட்டுள்ளன. M/S. எம். அட்வாக் & அசோசியேட்டஸ், பரிநிதி நிறுவனம் செயலர், சென்னை, நிறுவனத்தை பின்னணு வாங்கிப்பதிவு செயல்முறையை நிர்வகிக்கும் மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் நடத்துவதற்கான ஆய்வாளராக குழு நியமிக்கப்பட்டது.

தபால் வாக்கெடுப்பின் முடிவுகள் ஜனவரி 23, 2024 செவ்வாய்க்கிழமை அல்லது அதற்கு முன்னதாக அறிவிக்கப்படும். ஆய்வாளரின் அறிக்கையுடன் முடிவுகள் நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குச் சந்தையகளுக்கு தெரிவிக்கப்படும் மற்றும் அத்தகுந்த இணையதளங்களான www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com ஆகியவற்றிலும், மேலும் இது நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.orientgreenpower.com மற்றும் www.sqeils.com-ன் இணையதளம் www.orientgreenpower.com-ஐம் வெளியிடப்படும். தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் அச்சிடப்பட்டுள்ள பின்னணு வாங்கிப்பதிவு தொடர்பான வழிமுறைகளை உறுப்பினர்கள் கவனமாகப் படிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். பின்னணு முறை மூலம் வாங்கிக்கும் வசதி தொடர்பான அனைத்து குறைகளைமும் திரு. ஈ.மேன் டால்வி மூத்த மேலாளர், (CDSL), சென்ட்ரல் தொடர்புடைய சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் ஏ.வி.சு., 25வது மாடி, மாந்திரை பிழ்ச்சிச்சுடி, டயட்லால் பில் காம்பவுண்ட்ஸ், என்.எம்.ஜே.வி. மார்க், ரோயல் பரோல் (சிதற்கு), முன்பை 400013 அவர்களை அணுகலாம் அல்லது helpdesk.orient@cdsindia.comக்கு பின்னணு அனுப்பலாம் அல்லது 1800 22 55 33 என்ற எண்ணில் அணுகலாம்.

இயக்குனர்கள் குழு உத்தரவுப்படி
ஓரியண்ட் கரீன் பவர் கம்பெனி லிமிடெட் குக்காக
M. சி.குந்தியா
கம்பெனி செயலாளர்
உறுப்பினர் எண். எப்0811

இடம்: சென்னை
தேதி: டிசம்பர் 22, 2023